令和 3 年 6 月 7 日

関 係 各 位

                        防 府 市 剣 道 連 盟

                        会 長  岡 本 龍 義

                                  【公印省略】

第４７回 防府天満宮誕辰祭奉納少年剣道大会開催について

謹啓 向夏の候 ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、防府天満宮誕辰祭が挙行されるにあたり、標記剣道大会を下記のとおり開催いたし

ます。多数の参加を賜りますようご案内いたします。

記

１ 開催日時 ：令和３年８月５日（木） ８時３０分～

２ 場  所 ：防府天満宮 春風楼

３ 主  催 ：防府天満宮

４ 主  管 ：防府市剣道連盟

５ 後  援 ：防府市・防府市教育委員会・防府市スポーツ協会

防府市スポーツ少年団本部

以上、予定です。

５ 大会要項

（１）参加基準

①団体の部（新型コロナウイルス感染症拡大防止対策のため防府市内の剣友会のみ）

 低 学 年（４年生以下）１チーム ５名

 高 学 年（５・６年生）１チーム ５名

②個人の部（防府市内のチームのみ）

 各学年別に４名以内  但し１、２年生は３年生以下に含みます。

 団体戦との重複は認めます。

（２）試合方法

団体・個人ともトーナメント方式とし、試合時間は２分、３本勝負で行う。

勝負の決しないときは、団体戦は引き分け、個人戦の準々決勝までは２分の延長を

１回行い勝負の決しない場合は判定により勝敗を決める。

個人戦は準決勝からは 2 分の延長１本勝負を行う。熱中症対策として時間内に勝負

の決しない時は延長 2 回にて水分補給を行う。延長は 2 分にて区切る。

団体戦において同点同本数の場合は、任意の代表者による 2 分の１本勝負を行う。

熱中症対策として時間内に勝負の決しない時は延長 2 回にて水分補給を行う。延長

は 2 分にて区切る。

（３）組合わせ

個人戦は、大会責任者にて厳正に行います。

団体戦は､ 当日抽選します。

７ 申込先及びお問合せ先

    〒747-0845  防府市大字仁井令 908-13

     防府市剣道連盟事務局 琴崎 忍 宛

携帯電話 090-8998-0471

８ 申込期日

          令和３年７月２日（金）

※ 期日厳守でお願いします。

９ そ の 他

     目印は各チームで持参願います。

     大会中の事故処理は参加者の責任でお願いいたします。

    ※令和元年度優勝チーム及び優勝者は優勝旗優勝杯の返還をお願いします。

      団体の部

       低学年   菊川剣道スポーツ少年団

       高学年   大内少年剣友会

      個人の部

       ３年生  藤井瑞貴  (松崎少年剣友会)

       ４年生  関谷咲希  (松崎少年剣友会)

       ５年生  松岡大雅  (華城少年剣友会)

       ６年生  西村優希  (松崎少年剣友会)

オーダー表サイズ(㎝)

                    縦２０㎝

団

体

名

先

鋒

次

鋒

中

堅

副

将

大

将

      1 0      1 0      1 0      1 0      1 0      1 0

上記の大きさにオーダー表を作成し団体名～大将まで記入して、

     当日受付けへ提出して下さい。

※選手宣誓を、右田少年剣友会から 1 名お願いします。

 申し込み用紙に名前を、記入してください。

令和３年  月  日

第４７回 防府天満宮誕辰祭奉納少年剣道大会参加申込書

団体名               申込責任者

          住   所

          電   話

   団体戦の部

低   学   年 高   学   年

（ふ り が な）

氏       名

（ふ り が な）

氏   名

監 督

監 督

先 鋒

先 鋒

次 鋒  次 鋒

中 堅  中 堅

副 将  副 将

大 将  大 将

補 員  補 員

※選手宣誓  右田少年剣友会

（ふりがな）

      氏  名

令和３年  月  日

第４７回 防府天満宮誕辰祭奉納少年剣道大会参加申込書

団体名                  申込責任者

          住   所

         電   話

個人戦の部

学

年

（ふ り が な）

氏   名

学

年
（ふ り が な）

氏   名

３

年

生

以

下

５

年

生

４

年

生

６

年

生

審 判 員 委 嘱 の お 願 い

謹啓  初夏の候 皆様方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、防府天満宮誕辰祭奉納剣道大会を８月３日（火）・５日（木）の両日に開催いた

します。

つきましては、ご多忙中とは存じますが、貴団体や学校等の指導者の方々に、審判員を

お願いしたく、できるだけ多数のご協力ご支援をお願いいたします。

謹 白

      ※   防府市天満宮奉納剣道大会  （中学生以上）

       １  日   時         令 和 ３ 年 ８月 ３日（火）９時００分

       ２  場   所         防府天満宮  春風楼

       ３  主   催         防 府 天 満 宮

    ４ 主   管     防府市剣道連盟

       審判員出席者

          （１）                       （２）

          （３）                       （４）

    ※  ８時３０分までに集合願います。

      ※   防府市天満宮奉納剣道大会  （小学生）

１  日   時        令 和 ３ 年 ８月 ５日（木）８時３０分

２  場   所        防府天満宮  春風楼

３  主   催        防 府 天 満 宮

４  主   管        防 府 市 剣 道 連 盟

審判員出席者

          （１）                       （２）

          （３）                       （４）

※  ８時００分までに集合願います。

※ 審判員の服装は、上着無し、半袖で白のカッターシャツにネクタイとします。

令和３年度 防府天満宮誕辰祭奉納剣道大会

                  に参加される皆様へ（お願い）

平素は、防府市剣道連盟諸活動並びに新型コロナウイルス感染症拡大防止対策へ対し、

ご理解ご協力を賜り、深く感謝申し上げます。

 さて、本大会の開催については新型コロナウィルス感染症拡大防止のため、これまで

にない対応を求められています。以下に参加上の遵守事項及び注意点を列挙致しますの

で、別紙『参加上の留意事項』も参照の上、より安全な大会運営にご協力いただきます

ようお願い申し上げます。

１、 ３密回避のため、春風楼会場周りの応援席への入場制限を設けます。

    試合順序は個人戦 4 年生の部(１試合場)、3 年生以下の部(2 試合場)から行い決

勝戦が終わり次第、6 年生の部(１試合場)、5 年生の部(2 試合場)の順にて行い

ます。 春風楼の応援席への入場は出場している保護者の方のみといたします。

    団体戦においても低学年の部から行い、決勝戦が終わり次、高学年の部の試合

    を行います。春風楼の応援席への入場は試合を行っているチームの保護者

    の方のみといたします。

２、参加を見合わせていただく場合

  ・体調不良（発熱等）

  ・他は別紙の『参加見合わせ事項』を参照

３、参加に準備していただくもの

  ・面マスク（形状は問わないが鼻、口を覆うもの）

  ・通常マスク（形状は問わない）

  ・他は別紙『携行品』を参照

４、受付時の注意点

  ・受付では十分な間隔を取ってお並びください。

５、観戦は声を出さず拍手にてお願いいたします。

６、試合規則の変更について

  ・コロナ禍における剣道審判法にて行う。

７、大会の参加にあたり

  ・今現在新型コロナウィルス感染者が減少しておりますが、参加に対しご家族、ま

た、各剣友会の指導者の先生と相談し承諾のもと参加をお願いいたします。状況

により事務局にて中止の判断を余儀なくされたときは、本大会を中止と致します。

第 47 回防府天満宮誕辰祭奉納少年剣道大会

参加者全員名簿（感染拡大防止対策）

チーム名

氏名 年齢 住所 連絡先 当日体温

別  紙

参加上の留意事項

  防府市剣道連盟

１ 参加見合わせ事項

参加禁止

  ⑴  体調がよくない場合（例：発熱・味覚障害・咳・咽頭の違和感や痛み・頭痛

などの症状がある場合）

  ⑵  同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる場合

  ⑶  新型コロナウィルス感染症陽性とされた方との濃厚接触がある場合

  ⑷  過去１４日以内に、政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされ

ている国、地域等への渡航又は当該居住者との濃厚接触がある場合

２ 携行品

  ⑴  面マスク（面着用時に装着） 必須

  ⑵  飛沫防止シールドの着用(武道具店で取扱っているもの) 努力義務

  ⑶  マスクの携行（面の着用以外時に着用） 必須

  ⑷  面金等の除菌液を持参 必須

  ⑸  個人専用タオル・手拭いの持参 必須

  ⑹  水分補給及び塩分補給できるものを持参

  ⑺  ビニール袋（使用済み手拭い・マスクの収納用） 必須

３ 申告事項

  ⑴  当日の体温測定・受付時に測定体温の報告 必須

  ⑵  参加後２週間以内に新型コロナウィルス感染症を発症した場合の報告 必須

４ 会場等での遵守事項

  ⑴  手指洗い、うがいの励行（到着時・終了時）

  ⑵  前後・左右に十分な間隔（１ｍ～２ｍの間隔、３密の防止）

  ⑶  私語、大声での会話の禁止

  ⑷  施設内で唾や痰を吐くことを極力回避

  ⑸  竹刀を含め剣道用具の点検と除菌の励行

  ⑹  待機・休憩時等におけるマスクの着用

  ⑺  関係者以外の立ち入り禁止

令和３年６月７日

関係各位

防 府 市 剣 道 連 盟

事務局長 琴崎 忍

各剣友会へのお願い

平素より、防府市剣道連盟へのご支援ご協力を賜り深く感謝申し上げます。

  さて、防府天満宮誕辰祭奉納剣道大会の開催にあたり、各剣友会の皆様にはご多用中とは

存じますが、次のとおりご協力頂きますようお願い申し上げます。

１． 前日の春風楼の準備活動

８月２日（月）１４時より春風楼の清掃と会場設営を行います。

  各剣友会から２名以上のご協力をお願いします。

２．審判員の委嘱について

  各剣友会の指導者の中から審判員をお願いいたします。

参加申込書の審判員名簿欄にご芳名をご記入ください。

※毎回、審判員の不足が懸念されます。多くの先生方に、ご協力をいただきますようお

願いします。

開 会 式  ８時３０分～

           準備体操や稽古は８時２０分までに済ませて下さい。

受付は８時００分より行います。

４．大会補助員のお願い

  本大会を円滑に運営するために、各剣友会の方にご協力をお願いします。

  ８時１５分に集合をお願いします。

  松崎、華浦、華城、中関、玉祖、協和、右田、教武館・・・補助員１名

  牟礼剣友会の方々には、大会本部のお手伝いをお願いします。

以 上